



## Vellamon maakuntajuhlassa juhlittiin itsenäisyyttä ja päijäthämäläisyyttä

Suomi 100 – Vellamon maakuntajuhlaa vietettiin 3.12.2017 Lahden kaupunginteatterilla. Valtioneuvoston tervehdyksen juhlaan toi pääministeri **Juha Sipilä** ja juhlapuhujana kuultiin edellisen vuoden Päijät-Häme -mitalistin, kuvataiteilija ja valtiotieteiden tohtori **Soile Yli-Mäyryn** ajatuksia suomalaisuudesta, itsenäisyydestä ja elämän merkityksestä. Hän kantoi huolta ihmisten vieraantumista toisistaan ja myös itsestään kaiken informaatiotulvan keskellä. Nykyisellään on syntynyt uusi peräkamaripoikien ja -tyttöjen sukupolvi, jota yhdistää netissä luotu globaali yksinäisyys ja identiteetti.

Maakuntajuhlassa jaetaan vuosittain Päijät-Häme mitalit, joita tänä vuonna luovutettiin totutun kahden sijaan neljä. Mitalin saivat:

- Hollo ja Martta –festivaali
- Sotainvalidien Veljesliiton Lahden piiri ry
- Lahden Sotaveteraanipiiri ry ja
- Hämeen Rintamaveteraanipiiri ry.



Juhlan vaikuttavin puhe kuultiin, kun Lahden Sotaveteraanipiirin puheenjohtaja Jukka Simola kiitti kaikkien veteraanien puolesta myönnetystä mitalista. Aplodeista ei ollut tullut loppua kun yleisö seisaaltaan osoitti kiitollisuuttaan. Yhden sun toisen silmäkulmassa kimalteli kyynel.

Lotilan kolmasluokkalaisten kuoron esitys maakuntalaulustamme herkisti yleisön. Vihreiden harjujen maa soi kauniisti akustisen kitaran säestyksellä Mia Kiisken johdolla. Juhlan jälkeen ohjelmaan kuului upeasti toteutettu Täällä Pohjantähden alla.

Juhlan järjestivät yhteistyössä Päijät-Hämeen liitto, Lahden kaupunki / Lahden kaupungintatteri, Päijät-Hämeen Keittiömestarit ry sekä Lahden Teatterikerho ry.



Tunnelmakuvia juhlasta löytyy [täältä](#)  
(Kuvaaja: Jani Wallenius)

## Hyviä kiertotalouden käytäntöjä Espanjan Castilla- La Manchasta!

Kiertotalouden hyviä käytäntöjä jakavan BIOREGIO -projektin toinen kansainvälinen partneri- ja verkostoitumistapaaminen pidettiin Espanjan Puertollanossa ja Toledossa 28. – 29.11.2017. Tapahtuman isäntänä toimi Castilla- La Manchán –maakunta. Tapahtumassa esiteltiin partnerimaiden kansallisia ja alueellisia strategioita ja maankuntatason ohjelmia liittyen kierto- ja biotalouteen sekä instrumentteja, joilla voidaan rahoittaa strategioiden toteuttamista käytännössä. Päijät-Hämeen sidosryhmäedustajista tapahtumaan osallistui Lahden kaupungin, Lappeenrannan yliopiston ja Päijät-Hämeen Jätehuollon edustajia.



Pääpaino oli Castilla- La Manchan alueen hyvien kiertotalouskäytäntöjen sekä Espanjan Biotalousstrategian esittelyssä. Lisäksi käytiin tutustumassa kahden jätehuoltolaitoksen Clamber Plantin ja EcoParkin keräys- ja käsittelyprosesseihin. Hyvinä käytäntöinä esiteltiin mm. Alcalán yliopiston prosesseja, joilla jalostetaan maatalouden orgaanisista jätteistä biopohjaisia tuotteita, oliiviöljyn tuotannon rasittamien maa-alueiden biopuhdistusta sekä biologisten sivuvirtojen hyödyntämistä mm. kiinteiden ja nestemäisten lannoitteiden ja biostimulanttien valmistuksessa.

Espanjan biotalousstrategian toimeenpanossa keskeisintä on panostaminen tutkimukseen sekä arvon lisääminen ja vahvistaminen niin perinteisen kuin uudenkin liiketoiminnan arvoketjuissa, erityisesti Espanjan talouden tärkeimmässä, elintarviketuotannon arvoketjussa.

Lue lisää [BIOREGION nettisivuilta](#) ja [BIOREGION omasta uutiskirjeestä!](#) Varmista että saat BIOREGION uutiskirjeen jatkossakin tilaamalla uutiskirjeen sivulta <https://www.interregeurope.eu/bioregio/newsletter/>

Listätietoja:

[Riika Kivelä](#)

Projektikoordinaattori/Project Coordinator

Interreg Europe Projects

044 3719 454

---

## **Kiertotalouden hyvät käytännöt Päijät-Hämeessä julkaistiin artikkelina**

BIOREGIO –projektin ensimmäisen puolivuotiskauden aikana koottiin Kiertotalouden hyvät käytännöt Päijät-Hämeestä. Ne on nyt koottu Lahden ammattikorkeakoulun Kiertotalouden



alueelliseen vuosikatsaukseen 2017. Katsaus on luettavissa kokonaisuudessaan oheisen linkin kautta: <https://www.interregeurope.eu/bioregio/news/news-article/2234/paeijaet-haame-good-practices-expert-paper/>

Listätietoja:

[Riika Kivelä](#)

Projektikoordinaattori/Project Coordinator

Interreg Europe Projects

044 3719 454

---

## **Ranskan Metzissä keskusteluja nanomateriaalien käytön haasteista ja ratkaisuista**

Pilaantuneiden maa-alueiden käsittelyn teknologioita ja menetelmiä Euroopan laajuisesti jakavan TANIA –projektin kolmas partneri- ja sidosryhmätapaaminen pidettiin Ranskan Metzissä 28. – 29.11.2017. Tapahtuman järjestävinä tahoina toimivat Regional Council of Grand Est ja University of Lorraine.

Workshopeissa keskusteltiin nanomenetelmien sekä muiden uusien innovatiivisten puhdistusmenetelmien käyttöönoton haasteista, testaamisen ja pilottien merkityksestä sekä standardoinnista. Keskusteluissa korostui ennen kaikkea uusien menetelmien käyttöönottoon liittyvät riskit ja varovaisuus käyttöönotossa. Relevanttien toimijoiden sitoutuneisuus prosessin erivaiheissa suunnittelusta toteutukseen sekä maan uudelleen käyttöä mietittäessä nousivat myös esiin keskusteluissa. Myös viranomaissäätöjen tulkinnat vaihtelevat alueellisesti.

Vierailukohteina oli entisiä teollisuusalueita, jotka toimivat nyt pilottialueina eri menetelmiä testatessa



## Uckangen entiseltä terästehdas alueelta.

Seuraava ratkaisuihin painottuva tapaaminen pidetään Lahdessa 15. ja 16. toukokuuta 2018. Isäntinä toimivat silloin Helsingin yliopisto ja Päijät-Hämeen liitto.

Lue lisää: [TANIAn esite](#) ja [TANIAn projektisivut](#)

Listätietoja:

[Riika Kivelä](#)

Projektikoordinaattori/Project Coordinator

Interreg Europe Projects

044 3719 454

---

## **Etelä-Suomen EAKR-haku**

Haku toteutetaan tuttuun tapaan kaksivaiheisena. Ideahaku päättyi 30.11.2017.

Ainoastaan Päijät-Hämettä koskevia hankeideoita saapui 18 kappaletta ja ylimaakunnallisia hankkeita, joissa Päijät-Häme on mukana, 11 kappaletta. Hakemusten yhteenlaskettu euromäärä on noin 7,8 M€, kun käytettävissä on noin 3 M€.

Hakijat saavat ideahausta lyhyen kirjallisen palautteen 12.1.2018 mennessä. Toisessa vaiheessa jätetään varsinaiset hankehakemukset EURA 2014 -järjestelmään viimeistään 5.3.2018.

Lisätietoja:

[Petri Veijalainen](#)

Erityisasiantuntija

044 7719 466



PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO TOIVOTTA



HYVÄÄ JOULUA 2017 ja ONNELLISTA



This email was sent to [katerina.medkova@lamk.fi](mailto:katerina.medkova@lamk.fi)  
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)  
Päijät-Hämeen liitto · Hämeenkatu, Lahti, Suomi · Lahti 15110 · Finland

MailChimp